

**Alimentarea cu apa, evacuarea si
epurarea apelor uzate din
s. Straseni N17/17-A-AEE**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Alimentarea cu energiei electrice (Водонапорная башня).

Valoarea de deviz 3 423 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitul 1. Lucrari de montare				
1	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,210	4 406,09 987,89	925,28 207,46
2	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,300	1 902,70 384,49	570,81 115,35
		<i>Total</i>	Lei			1 496,09
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			77,47
		<i>Total</i>				1 573,56
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			39,75
		<i>Total</i>				1 613,31
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			161,40
		<i>Total</i>				1 774,72
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			53,24
		Total Capitul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 827,96 322,80
		2. Capitul 2. Lucrari de constructii				
3	TsA16C2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in	m3	2,500	123,37 123,37	308,43 308,43

1	2	3	4	5	6	7
		pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare cu obstacol				
4	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3	2,500	174,08 172,07	435,21 430,17
		<i>Total</i>	Lei			743,64
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			177,26
		<i>Total</i>				920,90
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			0,20
		<i>Total</i>				921,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			73,69
		<i>Total</i>				994,79
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			29,84
		Total Capitulul 2. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				1 024,63 738,60

		Total	Lei		2 853
		TVA	20 %		571
		Total deviz: Inclusiv salariu			3 423 1 061

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Alimentarea cu apa, evacuarea si
epurarea apelor uzate din s. Straseni N17/17-A-
AEE**

Investitor Primaria Lozova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitulul 1. Lucrari de montare				
1	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			4 406,09 987,89
	1	Muncitor	h-om	21,300	46,38	987,89
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,092	12 950,00	1 191,40
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,004	12 950,00	51,80
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,900	42,00	37,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,200	10,00	82,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,200	6,00	49,20
	1019852	Vopsea	kg	2,400	38,00	91,20
	5009031	Scoabe	10 buc	1,500	180,00	270,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,400	92,00	1 232,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,190	250,00	47,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,360	100,00	336,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,190	150,00	28,50
2	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			1 902,70 384,49
	1	Muncitor	h-om	8,290	46,38	384,49
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,081	12 950,00	1 048,95
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	63 250,00	126,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,780	42,00	32,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,140	250,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,540	100,00	254,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,140	150,00	21,00
		2. Capitulul 2. Lucrari de constructii				
3	TsA16C2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare cu obstacol	m3			123,37 123,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,420	46,38	112,24
	7137010011500	Electrician	h-om	0,240	46,38	11,13
4	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stlpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3			174,08 172,07
	7137010011500	Electrician	h-om	3,710	46,38	172,07
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	20,14	2,01

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Alimentarea cu apa, evacuarea si
epurarea apelor uzate din
s. Straseni N17/17-A-AEE**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Alimentarea cu energiei electrice (Водонапорная башня).

Valoarea de deviz 3 423 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	6,960	46,38	322,805
2.	7137010011500	Electrician	h-om	9,875	46,38	458,002
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,050	46,38	280,599
Total manopera						1 061

Materiale:

1.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтЗпс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,044	12 950,00	564,879
2.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСтЗпс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	12 950,00	10,878
3.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	63 250,00	37,950
4.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,423	42,00	17,766
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,722	10,00	17,220
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,722	6,00	10,332
7.	1019852	Vopsea	kg	0,504	38,00	19,152
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,250	20,14	5,035
9.	5009031	Scoabe	10 buc	0,315	180,00	56,700
10.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,814	92,00	258,888
Total materiale de construcții						999

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,082	250,00	20,475
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,468	100,00	146,760
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,082	150,00	12,285
Total utilaje de construcții						180

Total	Lei	2 853
TVA	20 %	571

Total deviz:

3 423

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)